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Niebezpieczne nanocząstki?

"Wpływ nanocząstek, drobinek o średnicy miliardowych części metra, na materię ożywioną,
podzieliły środowisko naukowe" - tłumaczy prof. W. J. Stark, szef grupy naukowców badających
wpływ nanocząstek na hodowlę in vitro komórek płucnych.
 Wraz z różnorodnością nanomateriałów, pojawia się różny stopień ewentualnego zagrożenia
polegającego na niezamierzonym wchłonięciu przez ludzkie komórki nanometrycznej wielkości
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drobinek - dodaje Stark.
 W ramach eksperymentów naukowcy przeprowadzili serię doświadczeń, podczas których do hodowli
komórek tworzących płuca fibroblastów dodano próbki przemysłowo produkowanych
nanomateriałów - nanocząstek tlenku ceru o określonej, różnej wielkości.
 Naukowcy zaobserwowali różnorodny, zależny od wielkości nanocząstki, sposób, w jaki dostaje się
ona do wnętrza żywej komórki.
 Wnikanie mniejszych drobinek zachodzi za pomocą dyfuzji, natomiast większe nanocząstki dostają
się do wnętrza poprzez bardziej złożony proces osadzania na powierzchni błony komórkowej
i "wsysania" przez fibroblast.
 "Podczas badań nie zaobserwowaliśmy obecności nanocząstek w cytoplazmie czy jądrze
komórkowym, cały wchłonięty przez komórkę nanomateriał był zgromadzony w jednym miejscu
otoczony wewnętrzną błoną lipidową" - konkluduje prof. Stark.
 Wyniki otrzymane przez naukowców wskazują na ogromną łatwość w penetracji żywych komórek
przez nanocząstki.
 Jak twierdzą naukowcy, brak obecności nanodrobinek w jądrze komórkowym, miejscu
magazynowania i powielania genów odpowiedzialnych za procesy życiowe każdego żywego
organizmu, może sugerować mały potencjał rakotwórczy badanych nanomateriałów.
 PAP, msu 
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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